
8. KVĚTNA 2014
číslo 1

ZPRAVODAJ CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKY 
AMATÉRSKÉHO ČINOHERNÍHO A HUDEBNÍHO DIVADLA

Vážení amatérští divadelníci, vážení příznivci divadla a hezké 
zábavy, dovoluji si Vás znovu po roce, dámy a pánové, malé i 
velké, mladší i starší, Vás všechny, kteří fandíte amatérskému 
divadlu, této milé a bohulibé vášni, zábavě i zálibě, co nejsrdečněji 
přivítat v našem malém pošumavském městečku Volyně. 

Ve dnech 8. až 11. května a 15. až 18. května 2014 tu probíhá 
přehlídka toho nejlepšího, co amatérská scéna může nabídnout, 
a to Celostátní přehlídka amatérského činoherního a hudebního 
divadla Divadelní Piknik Volyně 2014. Uvidíte zde na prknech, 
která znamenají svět, vystoupení 19-ti amatérských souborů z celé 
České republiky. Souborů, které představují to nejlepší, co rok 
2014 u nás nabídl a nabízí v amatérském divadle.

Akce se koná z pověření a za finančního přispění Ministerstva kul-
tury České republiky a pořádá ji NIPOS-ARTAMA ve spolupráci 
s hostitelským Městem Volyně, místním amatérským divadelním 
spolkem DS PIKI Volyně a příspěvkovou organizací města Volyňská 
kultura. Musím při této příležitosti srdečně poděkovat za finanční 
podporu Jihočeskému kraji, energetické firmě ČEZ, a.s. – Jaderná 
elektrárna Temelín a všem dalším, kteří finančně přispěli, a tím 
umožnili uspořádání Divadelního Pikniku Volyně 2014.

Město Volyně je malé pošumavské městečko s bohatou historií i 
krásnou současností. Věřím, že se Vám ve Volyni bude líbit, že Volyně 
zůstane navždy ve Vašich srdcích a že Volyni zůstanete věrni. 

Lásku k Volyni vyjádřil ve své hře i Václav Kopecký. Kašpárek v 
loutkové hře, uváděné jeho otcem Matějem Kopeckým, známým 
to českým loutkářem, zpívá v upravené třetí sloce národní hym-
ny o svém častém pobytu ve Volyni: „Tam, kde Anděl Strážce 
stojí a Malsičku k sobě pojí, tam v té krásné dolině leží město 
Volyně - a to jest ta krásná země - ve Volyni domov můj.“ 

Amatérské divadlo má ve Volyni bohatou tradici a výrazně 
přispívá ke kulturnímu vyžití občanů města a jeho širokého 
okolí. Spolupořádání přehlídky je pro nás velmi potěšující, ale 
zároveň i velmi zavazující. Amatérské divadlo je nádherná záliba, 
kterou si musíme hýčkat a nenechat ji zahynout.

Musím již dopředu poděkovat všem souborům, které do Volyně 
přijedou a poskytnou nám divákům a divadelním fanouškům 
mnoho nezapomenutelných kulturních zážitků. Děkuji dále všem 
organizátorům za jejich neutuchající elán při přípravě přehlídky. 
A v neposlední řadě také v předstihu děkuji Vám divákům, kteří 
přehlídku v hojném počtu navštívíte a amatérské divadelníky za 
jejich výkony odměníte zaslouženým potleskem.

Přeji Vám hodně krásných zážitků z návštěvy divadelních vys-
toupení i mnoho příjemných chvil strávených ve Volyni. 

Ing. Václav Valhoda, starosta města Volyně

TAM V TÉ KRÁSNÉ DOLINĚ 
LEŽÍ MĚSTO VOLYNĚ



Čtvrtek 8. května 2014
19.00   Slavnostní zahájení Divadelního 
  Pikniku Volyně 2014
19.30 (NN)  Kočovné divadlo Ad Hoc / režie: Jan   
  Duchek
  Jan Duchek: Il Congelatore - Zmrazovač  
  Opera mafia o 3 dějstvích)
22.30   Diskuse (Il Congelatore)

Pátek 9. května 2014
14.00 (NN)  DS Břetislav Břeclav / režie: Jana 
  Vrzalíková
  David Drábek: Jedlíci čokolády
16.30    Diskuse (Jedlíci čokolády)
18.30 (Kino)   Divadlo Na tahu Praha / režie: Andrej   
  Krob
  René Levínský: Fyzik a jeptiška
20.00 (NN)   DS Ty-já-tr/HROBESO Praha / režie:   
  Luděk Horký
  Nikolaj Vasiljevič Gogol: Revizor
23.00    Diskuse (Fyzik a jeptiška, Revizor)

Sobota 10. května 2014
10.00 (NN)   Slovanský tyátr Olomouc / režie: Zdeněk   
  Vévoda
  William Shakespeare: *O*EO a *U*IE
12.30  Diskuse (*O*EO a *U*IE)
14.00 (NN)  Divadýlko na dlani Mladá Boleslav / režie:  
  Kateřina Fixová
  Thorton Wilder: Dlouhý štědrý večer
16.00  Diskuse (Dlouhý štědrý večer)
18.00 a 22.30 Ruský kroužek při V.A.D. Kladno / režie:   
(Kino)  Ruský kroužek při V.A.D. Kladno
  Ruský kroužek při V.A.D. Kladno:   
  Charmsovy pašije
19.30 (NN) DS Tyl Rakovník / režie: Alena Mutinská
  P. Šabach, I. Hlas, P. Jarchovský, J.   
  Hřebejk, M. Hanuš: Šakalí léta 
23.00   Diskuse (Šakalí léta + Charmsovy pašije)

Neděle 11. května 2014
10.00 (NN)   Rádobydivadlo Klapý / režie: Jiří Kraus
  Šalom Alejchem, Ladislav Valeš: Všechno   
  není košer
13.30 (NN)   OLDSTARS Praha / režie: Oskar Bábek
  Václav Havel: Audience
15.00   Diskuse (Všechno není košer + Audience)

Čtvrtek 15. května 2014
19.00 (NN)   Divadlo Stodola Jiříkovice / režie: Ondřej   
  Buchta 
  Ondřej Buchta: Nemrtvá nevěsta
21.15 (NN) Divadlo Prkno Veverská Bítýška / režie: Vít Jakubec
  Petr Kolečko: Zakázané uvolnění
23.00  Diskuse (Nemrt. nevěsta, Zakáz. uvolnění)

Pátek 16. května 2014 
10.00 (NN)   DS Dialog Brno / režie: Jan Říha 
  Frigyes Karinthy /Jan Říha: Bílý králík
12.30   Diskuse (Bílý králík) 
14.00 (Kino) Divadlo Ojebad Praha / režie: Oskar Hulec 
  V. V. Jerofejev, O. Linhart, O. Hulec:   
  Praha - Hronov zpáteční
16.30  Diskuse (Praha - Hronov zpáteční)
18.00 a 21.00   Divadlo SoLiTEAter Praha / režie: Libor Ulovec 
(NN)  John Patrick Shanley: Pochyby
18.00 a 21.00 TRIARIUS Česká Třebová / režie: Josef Jan  
(Sokolovna) Kopecký 
  Jan Procházka: Kočár do Vídně
23.00  Diskuse (Pochyby)

Sobota 17. května 2014 
10.00 (NN)   DS NA TAHU Červený Kostelec / režie:   
  Jana Jančíková 
  Petr Strnad: Srdeční záležitosti
12.30  Diskuse (Kočár do Vídně, Srdeční záležitosti) 
14.00 (NN) DS NETRDLO Vyškov při MKS Vyškov /  
  režie: Alois Kummer 
  Slavomir Mrożek: Letní den
16.00   BURKECUP 2014 – soutěž (nejen) 
  divadelních týmů
18.30 (NN) DS Jirásek Česká Lípa / režie: Václav Klapka 
  William Shakespeare, Václav Klapka: 
  Jak se Vám líbí Jak se Vám líbí
20.20  TRIARIUS Česká Třebová / režie: Josef Jan  
(Sokolovna) Kopecký 
  Jan Procházka: Kočár do Vídně
21.00  Diskuse (Letní den, Jak se Vám líbí...)

Neděle 18. května 2014
10.00                HOST PŘEHLÍDKY
(Tvrz nebo NN) Geisslers Hofcomoedianten Kuks / režie:   
  Petr Hašek
  W. Shakespeare, Petr Hašek: Romeo a   
  Julie (ve)dle Romia und Juliety
12.30  Slavnostní zakončení Divadelního   
  Pikniku Volyně 2014 s vyhlášením   
  výsledků, předáním ocenění a rautem
  (Plovárna /v případě nepřízně počasí Na Nové)


